[image: ]
国際ロータリー第2790地区
クラブ会長各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国際ロータリー第2790地区
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ロータリー財団委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　統括委員長　　櫻木英一郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ロータリーポリオプラス委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員長　　朱　　孝
『ポリオ根絶はRIの最優先課題です！』
謹啓、平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。
1985年に『ポリオプラス』プログラムがスタートして以来発症者数は99.9％減少し、『根絶まであともう少し』と言われながらも、ここ2年間その数は微増しており、なかなかゴールには至っておりません。その間RIは実に17億ドルもの資金を投入してきましたが、根絶には更に15億ドルが必要と言われています。
今年度も当地区においては、引き続き1人当たり30ドルの寄付をお願いしております。
しかしながら、『ポリオプラス』への寄付金額は、関東圏10地区の中でも毎年のように最低ラインなのが実情です。
そこで、地区内全てのクラブにて『ポリオ根絶』への意識を高めて頂きたく、この度全会員に『END　POLIO　NOW』のピンバッジをお贈りすることに致しました。是非皆様に着用していただきたいと存じます。
併せて『ポリオ根絶まであと少し！』ののぼり旗を作成致しましたので、
地区補助金プロジェクトや、ロータリーデー等のイベントの際にご活用ください。
末筆ではございますが、皆様のご健勝を心よりお祈り申し上げます。
[bookmark: _GoBack]謹白
image1.emf
国際ロータリー第2790地区 ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2790

2019-20年度 2019-20

ガバナー　諸岡靖彦 GOVERNOR　YASUHIKO　MOROOKA

【ガバナー事務所】 【2019-20 RID2790 GOVERNOR OFFICE】

〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302 3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008 Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008

E-mail：19-20gov@rid2790.jp E-mail：19-20gov@rid2790.jp